
Anual Meta Propósito
Garantizar el cumplimiento de las 
opciones de manejo de los riesgos 
de seguridad de la información

Indicador Propósito
Numero de riesgos de SI que cumplen efectivamente las  

opciones de tratamiento / Numero total de riesgos de 
SI.

No. Fecha Inicio
(DD/MM/AAAA)

Fecha Fin
(DD/MM/AAAA)

Registro / Soporte Responsable Observaciones Periodicidad Fecha del monitoreo y 
seguimiento

Responsable del monitoreo y 
seguimiento

Resultado 

1 16/01/2025 30/11/2025

Actas de reunión de comité 
institucional. 

Registro de intervenciones 
realizadas

Área Administrativa Trimestral

15/02/2025
15/05/2025
15/08/2025
15/11/2025

Jefe de área administrativa 

1

2

3

4

FASE IV: ACCIONES DE MEJORA 
RESPONSABLE DESCRIPCIÓN DE LA MEJORA 

FASE III: EVALUACIÓN

Respuesta 
(Describa de forma detallada la respuesta para cada pregunta)

Actividad

Pregunta

Revisión periodica de la matriz de riesgos de las TIC´s, garantizando la 
identificación oportuna de los mismos y los controles de prevención de 
materialización

FASE II: MONITOREO Y SEGUIMIENTO

Periodicidad del plan Área  Responsable Área Administrativa 

FASEI: CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

Objetivo Institucional Gestión integral institucional - Mejorar el desempeño institucional que garantice el cumplimiento de los objetivos y metas definidos por la entidad

Objetivo / Propósito

Plan de Tratamiento de Riesgos de Seguridad y Privacidad de la Información -2025
INDEPORTES

DATOS TÉCNICO DEL PLAN

Mantener el nivel de aseguramiento para los riesgos de seguridad y privacidad de INDEPORTES  en un nivel aceptable 

¿Se cumplió con el propósito del Plan?

¿Se cumplieron todas las actividades programadas en el tiempo establecido?

¿Cuál es el resultado del indicador y la interpretación del mismo?

¿El plan finalizó o se extendió ?
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